
ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

1/7 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 12. zasedání dne 22. 4. 2002 
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

181/R12/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předložený materiál o podaných žádostech firem Zlínského kraje na uplatnění pro-

gramu podpory malého a středního podnikání v rámci SOP – Průmysl 2002 a  

 

s c h v a l u j e 

 

hodnocení jmenovitých žádostí programů: 

2.1/1 – Podpora rozvoje regionálního průmyslu a průmyslových služeb v počtu 15 

žádostí, s použitím výroku „doporučuje se k podpoře“ a použitím regionálního pre-

ferenčního koeficientu Ireg v hodnotě rovno 2, 

2.1/2 – Podpora stabilizace regionálního průmyslu a regionálních služeb v počtu 3 

žádostí, s použitím výroku „doporučuje se k podpoře“ a použitím regionálního pre-

ferenčního koeficientu Ireg v hodnotě rovno 2, 

4.2/1 – Profese v průmyslu v počtu 3 žádostí, s použitím výroku „doporučuje se 

k podpoře“ a použitím regionálního preferenčního koeficientu Ireg v hodnotě rovno 2 

a 

 

u k l á d á 

 

hejtmanovi Zlínského kraje podepsat předložené hodnocené žádosti podané v rámci 

SOP Průmyslu 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

182/R12/02  s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 10 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., v platném znění  odměnu řediteli 

Gymnázia Fr. Palackého, Valašské Meziříčí, Husova 146 k ocenění pracovních zá-

sluh při dovršení 50 let věku ve výši uvedené v příloze č.103-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

183/R12/02  j m e n u j e 

 

1. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Základní umělecké školy, Va-

lašské Meziříčí, okres Vsetín ve složení uvedeném v příloze č. 104-02-P1; 

2. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Dětského domova, Bojkovice, 

Štefánikova 563  ve složení uvedeném v příloze č. 104-02-P2; 

3. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Odborného učiliště a Praktické 

školy, Klečůvka 63, Zlín 11 ve složení uvedeném v příloze č. 104-02-P3; 

4.  konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Střední průmyslové školy sta-

vební, Valašské Meziříčí, Máchova 10 ve složení uvedeném v příloze č. 104-02-

P4. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

2/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

184/R12/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres 

Uherské Hradiště ve znění uvedeném v příloze 105-02-P1 a  

 

 u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit ve spolupráci s  tiskovým 

odborem text vyhlášení a zabezpečit přípravu a realizaci konkurzu do 30. 6. 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

185/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Plavecké školy, Uherské Hradiště a na 

základě výsledku konkurzu 

 

 u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu požádat MŠMT ČR o souhlas se jme-

nováním Mgr. Ladislava Botka do funkce ředitele Plavecké školy, Uherské Hradiš-

tě. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

186/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í  
  

informaci o provedené kontrole a zjištěných nedostatcích na Gymnáziu a Obchodní 

akademii Valašské Klobouky a 

  

 s c h v a l u j e 

 

 v souladu s § 7 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., v platném znění, a Metodickým po-

kynem č. 02/2001 platový výměr ředitelky Gymnázia a Obchodní akademie Valaš-

ské Klobouky, Komenského 60, předložený v příloze č. 107-02-P1. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

187/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci Stanislava Minaříka, vedoucího odboru školství, mládeže a sportu o pří-

pravě konkurzu na funkci ředitele Gymnázia  a Obchodní akademie, Valašské Klo-

bouky a funkci ředitele Základní umělecké školy Vsetín.  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

3/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

188/R12/02 b e r e   n a   v ě d o m í  
  

informaci o provedené kontrole a zjištěných nedostatcích v Základní umělecké ško-

le Vsetín a 

   

  s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 7 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., v platném znění, a Metodickým po-

kynem č. 02/2001 platový výměr ředitele Základní umělecké školy Vsetín předlože-

ný v příloze č. 121-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

189/R12/02  v y j a d ř u j e   n e s o u h l a s 

 

s výší finančních prostředků na ostatní přímé neinvestiční výdaje v regionálním 

školství přidělených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR Zlínskému 

kraji v roce 2002 a žádá MŠMT ČR o dofinancování deficitu a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Michala Hanačíka, člena rady, dalším jednáním v této věci s MŠMT ČR. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

190/R12/02  v y j a d ř u j e  

 

 podporu investiční akci „Rekonstrukce Základní školy Tlumačov“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

191/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

důvodovou zprávu č. 114-02-D předloženou Liborem Lukášem, statutárním zástup-

cem hejtmana a 

 

 s c h v a l u j e 

 

 Statut Komise pro ekonomický rozvoj dle přílohy č. 114-02-P1 a 

 

 r o z h o d l a 

 

podle § 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a schváleného Statutu Komise pro 

ekonomický rozvoj dle přílohy č. 114-02-P1 o zřízení poradního orgánu Rady Zlín-

ského kraje „Komise pro ekonomický rozvoj“ a 

 

 u k l á d á  

 

Liboru Lukášovi, statutárnímu zástupci hejtmana, předložit Radě Zlínského kraje 

návrh na jmenování členů komise pro ekonomický rozvoj v souladu se schváleným 

statutem komise do 3. června 2002.  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

4/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

192/R12/02 s c h v a l u j e 

 

nominaci zástupců Zlínského kraje do vládní výběrové komise, která bude ustano-

vena za účelem posouzení a vyhodnocení nabídek na zhotovitele stavby „Rekon-

strukce 21. budovy na sídlo Zlínského kraje a Územního orgánu finanční správy ve 

Zlíně“ ve složení: 

  a) členové komise: 

- Libor Lukáš, statutární zástupce hejtmana, 

- Josef Mikeska, zástupce hejtmana, 

  b) náhradníci: 

- Vojtěch Jurčík, člen rady, 

- Milan Hudec, vedoucí odboru investic a 

 

  u k l á d á 

 

Liboru Lukášovi, statutárnímu zástupci hejtmana, předat nominaci zástupců Zlín-

ského kraje do vládní výběrové komise pro posouzení a vyhodnocení nabídek na 

zhotovitele stavby Rekonstrukce 21. budovy do 23. 4. 2002 na MV ČR, U Obecního 

domu 3, Praha. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

193/R12/02  s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o připojení ke Globálnímu licenčnímu programu společnosti Sy-

mantec a 

 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele připravit do 3. 5. 2002 smlouvu k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

194/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

rozpočty příspěvkových kulturních organizací Zlínského kraje:  

- Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, 

- Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

195/R12/02  s c h v a l u j e 

 

vypsání výběrového řízení na poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje na sta-

vební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury a 

 

u k l á d á  

 

1. řediteli úřadu zveřejnit výběrové řízení;  

2. Jiřímu Severinovi, členu rady, připravit návrh složení výběrové komise a před-

ložit jej na příštím zasedání Rady Zlínského kraje. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

5/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

196/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápisy z 1., 2. a 3. zasedání komise pro výběr loga Zlínského kraje (přílohy č. 92-

02-P1; 92-02-P2; 92-02-P3) a na základě doporučení komise 

 

r u š í 

 

výběrové řízení na logo Zlínského kraje a 

 

u k l á d á 

 

Jiřímu Severinovi, členu rady zodpovědného za kulturu, zajistit vypracování nového 

zadání podmínek pro logo Zlínského kraje a předložit jej Radě Zlínského kraje ke 

schválení v termínu do 20. 5. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

197/R12/02  j m e n u j e 
 

paní PhDr. Zdeňku Friedlovou do funkce ředitelky Krajské knihovny Františka Bar-

toše, příspěvkové organizace, se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 204 s účinností od  

1. května 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

198/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

  převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad konáním: 

1. „Sokolského dne“; 

2. II. mezinárodního folklórního festivalu Vsetínský krpec; 

3. setkání s velvyslanci Španělska a Francie, pořádané Městem Zlín a Nadací 

T. Bati. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

199/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o podaných žádostech municipalit a podnikatelských subjektů Zlínského 

kraje v rámci  Státního programu podpory rozvoje cestovního ruchu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

200/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 informaci o činnosti Krajského výběrového výboru pro Program obnovy venkova.

  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

6/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

201/R12/02  r u š í 

 

veřejnou zakázku na zpracování „Územní energetické koncepce Zlínského kraje“ 

v souvislosti s dotací ČEA dle § 49 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění, vyhlášenou usnesením RZK č. 067/R05/02 a 

 

 u k l á d á 

 

Zdeňku Chvátalovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, vyrozumět uchazeče 

o zrušení zadání veřejné zakázky a zveřejnit zrušení zadání veřejné zakázky na Cen-

trální adrese do 30. 4. 2002.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

202/R12/02  s c h v a l u j e 

 

  koncept Projektu digitálních technických map kraje (DTM) a  

 

  u k l á d á  

 

  řediteli krajského úřadu:  

1. připravit úvodní informaci o Projektu DTM a rozeslat ji obcím Zlínského kraje 

a správcům sítí; 

2. zahájit jednání s obcemi Zlínského kraje a správci sítí o připojení k Projektu 

DTM; 

3. zpracovat smluvní podmínky pro provozuschopnost fungování Projektu DTM; 

4. předložit do 30. 8. 2002 zprávu o postupu prací na Projektu DTM. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

203/R12/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o přípravě Slavnostního koncertu Zlínského kraje, který se uskuteční dne 31. 

5. 2002 a  

 

 s o u h l a s í 

 

se způsobem finančního zajištění realizace Slavnostního koncertu Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

204/R12/02 s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření rady ZK č. RZK/002/2002  v ORJ 90 – Odbor kultury, týkající 

se převodu 1 000 000,-- Kč v rámci paragrafu 3316 – Podpora činností na vydání li-

terárních, hudebních, výtvarných a audiovizuálních děl, a to z položky 5229 – Nein-

vestiční dotace neziskovým a podobným organizacím, do položky 5169 – Nákup 

služeb. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R12/02 

 
 

7/7 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

205/R12/02 n a v r h u j e 

 

 do nově zřízených komisí Rady Asociace krajů ČR tyto členy: 

1. Vojtěch Jurčík – komise pro životní prostředí a zemědělství; 

2. Jiří Čunek – komise pro zdravotnictví; 

3. Jiří Čunek – komise pro sociální záležitosti; 

4. Mgr. Jiří Severin – komise pro cestovní ruch. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

206/R12/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o možnostech zapojení Zlínského kraje do Projektu podpory jakosti a efek-

tivnosti veřejné správy  a  

 

s o u h l a s í  

 

se zapojením Zlínského kraje do tohoto projektu a  

 

u k l á d á  

 

řediteli úřadu předložit Radě Zlínského kraje zprávu o činnostech souvisejících se 

zapojením Zlínského kraje do tohoto projektu do 30. 7. 2002  

 

 

 

Zlín 29. dubna 2002 

 

 

 

 

 

 


